
 

 

UCHWAŁA NR XVI/113/2016 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 28 czerwca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Międzybórz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016r., poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 250) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Międzybórz dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

6) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej; 

7) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) selektywnie zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w zakresie 

obejmującym: 

a) papier i tekturę (makulatura, karton), 

b) szkła (bezbarwne i kolorowe), 

c) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

d) odpady ulegąjace biodegradacji, w tym odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone, 

e) przeterminowane leki i chemikalia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 lipca 2016 r.

Poz. 3134



f) zużyte baterie i akumulatory, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

j) zużyte opony, 

2) zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości; 

3) utrzymania w czystości miejsca zbierania odpadów i jego najbliższego otoczenia oraz pojemników do ich 

gromadzenia; 

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego. Wykonanie obowiązku następuje poprzez: odgarnięcie śniegu i lodu w miejsca niepowodujące 

zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, podjęcie czynności likwidujących lub co najmniej ograniczających 

śliskość terenu. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji, 

2. Drobne naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie 

w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą powodowały zanieczyszczenia 

środowiska wodno-gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy będzie 

zgodny z przepisami szczególnymi. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku tych nieruchomości poprzez ich wyposażenie w odpowiednią liczbę zamontowanych na stałe koszy 

ulicznych na odpady komunalne. 

2. Kosze uliczne należy ustawiać w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, przy przystankach 

komunikacyjnych, na terenach zielonych oraz na terenach nieruchomości, na których znajdują się obiekty 

służące do użytku publicznego. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 5. 1. Ustala się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy: 

1) kosze uliczne o pojemności 30l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 110l/,120l lub 240 l; 

3) pojemniki o pojemności 1100l; 

4) kontenery KP7 

5) worki na odpady komunalne o pojemności 120l z folii LDPE lub pojemnik o pojemności 120 l. W tych 

workach gromadzone mogą być tylko odpady selektywne: tworzywa sztuczne, szkło, papier i makulatura. 

2. Pojemniki na odpady komunalne ustawione na terenie nieruchomości zamieszkałych winny mieć 

pojemność dostosowaną do częstotliwości odbioru odpadów i ilości osób zamieszkałych na terenie 

nieruchomości przyjmując, że średnia ilość odpadów wytwarzanych przez jednego mieszkańca 30l na tydzień. 

3. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach oznakowanych zgodnie  

z zasadami określonymi w § 5 lub w workach o kolorystyce zgodnej z § 7. 

4. Dla nieruchomości, na której niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w związku  

z prowadzoną działalnością o charakterze: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3134



1) użyteczności publicznej i oświatowej - pojemniki o łącznej pojemności nie mniejszej niż 5l na każdego 

pracownika, ucznia, 

2) usługowym, handlowym, produkcyjnym - pojemniki o łącznej pojemności nie mniejszej niż 10l na każdego 

pracownika, 

3) gastronomicznym - pojemniki o łącznej pojemności nie mniejszej niż 15l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

4) hotelowym, agroturystycznym - pojemniki o łącznej pojemności nie mniejszej niż 10l na jedno miejsce 

noclegowe i każdego pracownika, 

§ 6. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w przystosowanych do tego,  

w myśl obowiązujących przepisów, miejscach na terenie nieruchomości, a ponadto: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych w obrębie nieruchomości należy ustawiać w miejscach 

na ten cel wyznaczonych, z łatwym dostępem dla podmiotów zajmujących się wywozem odpadów. Sposób 

ustawienia pojemników nie może stwarzać niedogodności dla mieszkańców nieruchomości  

oraz mieszkańców sąsiednich nieruchomości. Dopuszcza sie także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 

podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości. 

3. Pojemniki powinny być okresowo dezynfekowane przez właścicieli nieruchomości. 

§ 7. 1. Ustala się następującą kolorystykę pojemników i worków na odpady: 

1) pojemnik na odpady niesegregowane (zmieszane) - kolor czarny lub szary, 

2) worek na szkło - kolor zielony 

3) worek na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i opakowania z matali - kolor żółty, 

4) worek na papier i tekturę - kolor niebieski, 

5) worek na odpady zielone oraz odpady biodegradowalne - kolor brązowy. 

2. Selektywnie zbierane odpady komunalne niebezpieczne, powstających w gospodarstwach domowych, 

muszą być przekazywane do następujących miejsc: 

a) zużyte baterie - do specjalistycznych pojemników znajdujących się w obiektach użyteczności publicznej, 

szkołach. Odpady można również przekazywać do PSZOK-u ul. Zielonka w Międzyborzu. 

b) akumulatory - należy przekazywać do PSZOK. 

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - należy przekazywać do zbierającego zużyty sprzęt w rozumieniu 

ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2015r., 

poz. 1688 ze zm.). Odpady takie można również przekazać do PSZOK. 

d) chemikalia - należy przekazywać do PSZOK, 

e) przeterminowane leki - należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych  

na terenie aptek oraz do Urzędu Miasta i Gminy Międzybórz. Odpady takie można również przekazywać  

do PSZOK. 

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony pochodzące z nieruchomości zamieszkałych  

i niezamieszkałych należy wystawić w miejscu wyznaczonym do tego celu przez właściciela nieruchomości,  

z którego odbierane są przez podmiot uprawniony w wyznaczonym harmonogramie terminie. Odpady również 

można przekazywać do PSZOK-u. 

4. Odpady budowlane bezpośrednio po wytworzeniu składać do kontenera dostarczonego przez podmiot 

posiadający stosowne zezwolenie i przez niego odebrane. Odpady budowlane powstające w gospodarstwach 

domowych wytwórca odpadu przekazuje do PSZOK-u. 

§ 8. Pojemność zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna być dostosowana do ilości 

osób stale lub czasowo przebywających na jej terenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3134



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 9. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z nieruchomości uzależniona  

jest od potrzeb, jednak nie powinna być rzadsza niż: 

1) w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej i nieruchomościach niezamieszkałych z terenu 

miasta Międzybórz - dwa razy w miesiącu, 

2) z zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej i nieruchomościach niezamieszkałych z części 

gminy wiejskiej - jeden raz w miesiącu, 

3) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, tj. z ulic, placów, parków, zieleńców, terenów 

targowych - dwa razy w miesiącu, 

2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie uzależniona jest od potrzeb, 

jednak nie powinna być rzadsza niż: 

1) ze szkła, z papieru i makulatury w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej  

oraz nieruchomościach niezamieszkałych przez mieszkańców - jeden raz na trzy miesiące, 

2) z tworzyw sztucznych, metalu z zabudowy jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej  

oraz nieruchomościach niezamieszkałych przez mieszkańców - jeden raz w miesiącu, 

3) odpady zielone w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie wielorodzinnej oraz nieruchomościach 

niezamieszkałych przez mieszkańców jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, 

3. Częstotliwość odbierania odpadów wielkogabarytowych w zabudowie jednorodzinnej, w zabudowie 

wielorodzinnej oraz nieruchomościach niezamieszkałych nie powinna być rzadsza niż 2 razy do roku. 

§ 10. 1. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe w sposób 

gwarantujący, że nie nastąpi ich przepełnienie na podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego 

do podmiotu uprawnionego do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych,  

z którym podpisał umowę, jednak nie rzadziej niż 1 raz na dwa miesiące, 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników osadowych oczyszczalni przydomowych 

wynika z ich instrukcji eksploatacji. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 11. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości następujący sposób postępowania z odpadami 

biodegradowalnymi: 

a) prowadzenie przydomowych komostowników, 

b) przekazywanie odpadów biodegradowalnych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

c) zbieranie ich w odpowiednich pojemnikach i przekazywanie podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości; 

2. Lokalizacja kompostownika powinna znajdować się na terenie nieruchomości, należącej do wytwórcy 

odpadów biodegradowalnych, które będą składowane na tym kompostowniku; 

3. miejsce lokalizacji i sposób korzystania z kompostownika nie może powodować uciążliwości  

dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

4. Odbierane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości uprawniony podmiot przekazuje  

do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów wskazanej przez Gminę zgodnie z obowiązującym 

Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3134



Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe. 

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 13. Do obowiązków właścicieli należy: 

1) w odniesieniu do psów: prowadzenie psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającym 

otoczeniu w nałożonym kagańcu; 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na klatce schodowej i innych 

pomieszczeniach wspólnego użytku, a także na terenach użytku publicznego takich jak: ulice, chodniki, 

parki, skwery, zieleńce; 

b) stały i skuteczny dozór nad zwierzęciem; 

3) Właściciele psów ras uznawanych za agresywne zobowiązani są umieścić tabliczkę z informacją na 

drzwiach wejściowych do lokalu mieszkalnego w budynkach wielolokalowych lub na ogrodzeniu posesji w 

przypadku utrzymywania psa na nieruchomości jednorodzinnej. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej. 

§ 14. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy zabrania się utrzymywania 

zwierząt gospodarskich z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej na obszarze Gminy dopuszcza się utrzymywania zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy  

z dnia 7 lipca 1994 roku ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 290), 

2) teren oraz pomieszczenia do hodowli zwierząt gospodarskich, powinny być utrzymywane w czystości,  

a odpady pochodzące z hodowli winny być gromadzone w przeznaczonych do tego miejscach  

o nieprzepuszczalnym podłożu w sposób niepowodujący zagrożenia dla środowiska oraz uciążliwości 

mieszkańców sąsiednich nieruchomości.. 

Rozdział 8. 

Wyznaczanie terenów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 15. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej, 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanym do przetwórstwa, przechowywania  

lub składowania produkcji rolno-spożywczej, 

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

4) w uzasadnionych przypadkach w miarę potrzeby, również na innych terenach i terenach ogólnodostępnych. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić w okresach kwiecień/maj oraz październik/listopad z zastrzeżeniem 

ust. 3. 

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana każdorazowo, w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Rozdział 9. 

Przepisy końcowe 

§ 16. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwały nr XXIV/128/2012 Rady Miejskiej  

w Międzyborzu z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta i Gminy Międzybórz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3134



§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

W. Lechowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3134


		2016-07-04T11:45:55+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




